O objeto do presente termo de Apostilamento é a repactuação de preços do contrato, em razão  de novos decretos municipais de majoração das tarifas de ônibus coletivos,
bem como de novas convenções coletivas de trabalho homologadas para todas as localidades de prestação de serviços.

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DO APOSTILAMENTO
O contrato passará de R$ 6.467.889,27 (seis milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos) para R$ 6.945.628,20 (Seis
milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte centavos); e o valor mensal passará de R$ 269.495,39 (duzentos e sessenta e nove mil
quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e nove centavos) para R$ 289.401,17 (Duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e um reais e dezessete centavos).

A diferença dos valores, em termos absolutos, para o APOSTILAMENTO é de R$ 477.738,93 (Quatrocentos e setenta e sete mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa e três
centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES  DO CONTRATO
Os valores mensais do contrato passarão a viger conforme tabela abaixo.

I - CUSTO DOS SERVIÇOS BÁSICOS CONTRATADOS

GRUPOITEMTIPO DE
SERVIÇO

Nº de
Meses

Und de
Medida